
   

 1 

Výroční zpráva Nadace ELZACO za rok 2024 
 

 

Vznik a historie nadace  

Nadace ELZACO byla založena v srpnu 2013 jako jedna z prvních nadací svého 
druhu v České republice, která vlastní 100% obchodního podílu společnosti 
s ručením omezeným.  Cílem Nadace je zejména finanční podpora projektů a 
aktivit právnických i fyzických osob zaměřených na vzdělávání, zdravotní, 
rehabilitační či paliativní péči nebo další služby v těchto oblastech. Jediným 
zakladatelem nadace je Jiří Vénos. 

 

Poslání nadace 

Účelem Nadace je zejména finanční podpora nadějných studentů, případně vědců 
a techniků v jejich vědecké činnosti, vedoucí ke zlepšení jejich finančního zázemí, 
aby tak ve svém důsledku bylo zabráněno jejich odchodu za lepšími podmínkami 
do zahraničí. Dalším cílem Nadace je finanční podpora zaměstnanců a rodinných 
příslušníků společnosti ELZACO spol. s r.o. na zdravotní, rehabilitační či paliativní 
péči. Dále je to podpora projektů a aktivit právnických i fyzických osob 
zaměřených na vzdělávání, zdravotní, rehabilitační či paliativní péči nebo další 
služby v těchto oblastech.  

Nadace získává finanční prostředky formou nadačních darů od právnických a 
fyzických osob majících zájem podporovat nadační cíle a poslání. 

Činnost nadace v roce 2024 

Nadace ELZACO v roce 2024 obdržela jednu žádost o poskytnutí nadačního 
příspěvku. Tato žádost byla zamítnuta. V tomto roce tedy nebyl poskytnut žádný 
nadační příspěvek. 

Členové správní rady k 31.12.2024: 

 předseda:   Jiří Vénos 
 člen:    Oldřich Lehký 
 člen:   Ing. Roman Kubíček 
 člen:   Ing. Petr Rýznar 
 člen:   Petr Vénos 

 

 

 



   

 2 

 
Celkové roční náklady Nadace, související se správou nadace činily 37.388,- Kč a 
nepřevýšily 20% hodnoty nadačního jmění podle jeho stavu k 31.12.. 
Hospodaření nadace bylo v souladu se zákonem maximálně průhledné a bude 
veřejně přístupné na webových stránkách formou této výroční zprávy a přílohy 
účetní závěrky. 

V roce 2024 Nadace Elzaco neobdržela žádný dar ani příspěvek. 

 
 
V Šumperku, dne 29.4.2025 
 
 
 
           Jiří Vénos  
                                                                   předseda správní rady  


		2025-06-02T12:37:43+0200
	Jiří Vénos




